unum congregatae sunt. Ergo si adhuc saeviant et gentiles sunt, expedit eis divisas habere linguas. Volunt unam linguam, veniant ad Ecclesiam; quia et in diversitate linguarum carnis, una est lingua in fide cordis. *Submerge, Domine, et divide linguas eorum.*

12. *Quoniam vidi iniquitatem et contradictionem in civitate.* Merito iste desertum quaerebat, quoniam vidit iniquitatem et contradictionem in civitate. Est quaedam civitas turbulenta: ipsa erat quae turrem aedificaverat, ipsa confusa est, et appellata Babylonia, ipsa per innumerabiles gentes dispersa (Gen 11,9): inde congregatur Ecclesia in desertum bonae conscientiae. Vidit enim contradictionem in civitate. Christus venit. Quis Christus, contradicis? Filius Dei. Et habet filium Deus, contradicis? Natus est de virgine, passus, resurrexit. Et unde hoc fieri potest, contradicis? Attende saltem gloriam crucis ipsius. Iam in fronte regum crux illa fixa est, cui inimici insultaverunt. Effectus probavit virtutem: dormuit orbem, non ferro, sed ligno. Lignum crucis contumeliis dignum visum est inimicis, et ante ipsum lignum stantes caput agitabant, et dicebant: *Si Filius Dei est, descendat de cruce* (Mt 27,40). Extendebat ille manus suas ad populum non credentem et contradicentem. Si enim iustus est, qui ex fide vivit (Rom 1,17), iniquus est qui non habet fidem. Quod ergo hic ait, *iniquitatem*, perfidiam intelligo. Videbat ergo Dominus in civitate iniquitatem et contradictionem, et extendebat manus suas ad populum non credentem et contradicentem; et tamen et ipsos expectans dicebat: *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt* (Lc

no saben lo que hacen. Aún se ensañan, sin duda, las reliquias de aquella ciudad, todavía contradicen. Ahora desde las frentes de todos extiende sus manos a las reliquias incrédulas y maldicientes. *Porque vio la iniquidad y la contradicción en la ciudad.*

13 [v.11]. *Día y noche la iniquidad y el sufrimiento la cercarán sobre sus muros. Sobre sus muros*, es decir, sobre sus fortificaciones, que subsisten siendo como sus cabezas, es decir, sus nobles. Si estos nobles se hiciesen cristianos, no quedaría ningún pagano. Muchas veces dicen los hombres: Si ellos se hiciesen cristianos, desaparecería el pagano. Muchas veces dicen los hombres: Si ellos se hiciesen cristianos, ¿permanecería algún pagano? Porque no se han hecho cristianos, son como los muros de aquella ciudad incrédula y maldiciente. ¿Pero cuánto tiempo permanecerán estos muros? No por siempre. El arca rodeará los muros de Jericó. Llegará el tiempo en que el arca termine de dar las siete vueltas a su alrededor, y entonces caerán los muros de la ciudad incrédula y maldiciente. Hasta que esto acontezca, se turba éste en su ejercicio, y, soportando las reliquias de los maldicientes, desea alas para volar; opta por la soledad del desierto. ¿Pero qué digo? Permanezca entre los maldicientes, soporte las amenazas, beba los ultrajes, espere a aquel que le ha de salvar de la pusilanimidad y de la tempestad. Contemple a su Cabeza; es el ejemplo de su vida; tranquilícese en la esperanza aun cuando se turbe circunstancialmente. *Día y noche la iniquidad le cercará sobre sus muros*, y (habrá) *sufrimiento e injusticia en medio de ella*. Habrá allí sufrimiento, porque existe allí la iniquidad. Porque allí hay injusticia, también hay sufrimiento. Pero oigan al que extiende las manos: *Venid a mí todos los que*